CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 312/2025
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a importância das instituições sociais que promovem o bem-estar e o
cuidado com a população idosa, fortalecendo os vínculos comunitários e contribuindo
para uma sociedade mais justa, solidária e acolhedora;

CONSIDERANDO que a Vila Lucas Evangelista desenvolve um relevante trabalho de
acolhimento, cuidado e assistência às pessoas idosas, oferecendo atenção, dignidade e
convivência, com o apoio de colaboradores e voluntários comprometidos com o serviço ao
próximo;

CONSIDERANDO que, no último sábado, dia 25 de outubro de 2025, a instituição
realizou um Café da Manhã em sua sede, situada à Rua Dr. Oscar Werneck, n°1451,
Centro, com o objetivo de apresentar suas ações e fortalecer os laços entre o poder
púbico e as iniciativas sociais de nossa cidade;

CONSIDERANDO, que ações como essa reafirmam o compromisso da Vila Lucas
Evangelista com a promoção da cidadania, da solidariedade e do respeito às pessoas que
contribuíram de forma significativa para o desenvolvimento de nossa comunidade;

CONSIDERANDO, que o referido evento se destacou pela organização, acolhimento e
espirito comunitário, reunindo lideranças, autoridades e membros da sociedade civil em
um momento de integração e valorização da pessoa idosa;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência à
Vila Lucas Evangelista, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO, como forma de enaltecer o trabalho desenvolvido pela instituição e
agradecer pelo exemplo de dedicação, amor e cuidado com o próximo, refletido na
realização do Café da Manhã do dia 25 de outubro de 2025.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de outubro de 2025.

Jorge E. Cardoso Rocha
VEREADOR – UNIÃO BRASIL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
31

14
/2

02
5

-
29

/1
0/

20
25

 -
 1

0:
09

 -
 K

V
X

2-
4R

9N
-8

65
C

-6
7Z

9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 29 de outubro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=KVX24R9N865C67Z9, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KVX2-4R9N-865C-67Z9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
31

14
/2

02
5

-
29

/1
0/

20
25

 -
 1

0:
09

 -
 K

V
X

2-
4R

9N
-8

65
C

-6
7Z

9

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=KVX24R9N865C67Z9
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KVX24R9N865C67Z9
		2025-10-29T10:10:00-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura